"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" "2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU" "AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU"



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003 LEY 8230 DEL 03-04-1936



RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 00039-2016-A/MPMN

Moquegua, 29 ENE. 2016

VISTOS:

El Informe N°047-2015-JGQB/UF-GDES/MUNI.MOQ, Informe N°634-2015-UF-GDES/GM/MPMN, Informe N° 134-2015-CLZ/IO/OSLO/GM-MPMN, Informe N° 2842-2015-OSLO/GM/MPMN, Informe N° 1517-2015-SPH/GPP/GM/MPMN, sobre Aprobación del Plan de Trabajo para Elaboración de Estudio Definitivo del proyecto denominado "Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua", y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo establecido en el Art. 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por el Artículo Único de la Ley N° 28607, en concordancia con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, las Municipalidades Provinciales y Distritales son Órganos de Gobiernos Locales, tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, radicando esta autonomía en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración, con sujeción al prodenamiento jurídico, siendo el Alcalde su representante legal y máxima autoridad administrativa;

Que, conforme a lo dispuesto en el Inc. 6), del art. 20°, concordante con lo dispuesto en el art. 43° de la Ley 27972, "Ley Orgánica de Municipalidades", prescriben como una de las atribuciones del Alcalde la de dictar Resoluciones de Alcaldía y por las cuales aprueba y resuelve los asuntos de carácter administrativo;

Que, mediante el Informe N° 047-2015-JGQB/UF-GDES/MUNI.MOQ, de fecha 30/NOV/2015, del Proyectista –SGES Ing. Jannette G. Quilla Butron con CIP N° 174968 del Plan de Trabajo para Elaboración de Estudio Definitivo del proyecto denominado "Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua" con código SNIP N° 339499, por lo que solicita se derive a la Oficina de Supervisión y Liquidación de Obras para su evaluación y aprobación;

Que, mediante Proveído N° 6424-2015 OSLO/GM/MPMN, solicita se derive al Inspector de Obra para su revisión, opinión y tramite; con Informe N° 634-2015-UF-GDES/GM/MPMN, de fecha 03/DIC/2015, de su calificación realizada por la Ing. Jannette G. Quilla Butron, donde se remite el Plan de Trabajo para Elaboración de Estudio Definitivo del proyecto denominado "Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua", solicita se derive a la Ofician de OSLO, para su revisión y aprobación correspondiente;

Que, mediante Informe N° 134-2015-LCLZ/IO/OSLO/GM-MPMN, de fecha 09 de diciembre del 2015, el Inspector de Obra Ing. Luz León Zapata con CIP N° 105736, emite informe favorable y solicita la aprobación del Plan de Trabajo para Elaboración de Estudio Definitivo del proyecto denominado "Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua";

Que, mediante el Informe N° 2842-2015-OSLO/GM/MPMN de fecha 10 de diciembre del 2015, la Jefatura de Supervisión y Liquidación de Obras, solicita a la Gerencia de Presupuesto y Hacienda Disponibilidad Presupuestal y continuar con el trámite administrativo para la posterior aprobación del Plan de Trabajo para la elaboración del Expediente Técnico, conforme al siguiente detalle:

Plan de Trabajo :Para la Elaboración del Expediente Técnico

✓ Proyecto : Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el

Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua"

Código SNIP :339499

✓ Plazo de Ejecución
 ✓ Modalidad de Ejecución
 ✓ Presupuesto
 ∶60 días calendarios
 ∴Administración Directa
 ∴S/.50,597.99 Nuevos Soles

Gastos de Elaboración: S/. 45,147.99 nuevos soles
Gastos d evaluación : S/. 5,450.00 nuevos soles

Que, con Informe N° 1517-2015-SPH/GPP/GM/MPMN, la Sub Gerencia de Presupuesto y Hacienda emite opinión favorable de Disponibilidad Presupuestal para la Aprobación del Plan de Trabajo para Elaboración de Estudio Definitivo del proyecto denominado "Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua", de acuerdo al siguiente detalle:

Fuente de Financiamiento : 05 Recursos Determinados

Rubro : 18 Canon Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y



GEREA

KOVINCIAL MAS



"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" "2007 - 2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERU" "AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU"



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO

LEY ORGANICA 27972 DEL 26-05-2003 LEY 8230 DEL 03-04-1936

Participaciones

Presupuesto : S/. 50,597.99 Nuevos Soles Plazo de Ejecución : 60 días calendarios

Por las consideraciones expuestas, de conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27293 "Ley del Sistema Nacional de Inversión Pública", y modificaciones, Directiva aprobada por Resolución de Gerencia Municipal N° 006-2011-GM/MPMN y estando a las facultades conferidas en el art. 43°, numeral 6, del art. 20° de la Ley N° 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades", con las visaciones correspondientes;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Plan de Trabajo para Elaboración de Estudio Definitivo del proyecto denominado Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua", uyo expediente forma parte de la presente resolución y cuenta con (01) File de Treinta y seis (36) folios y un CD. Tal como se detalla a britinuación:

✓ Plan de Trabajo :Para la Elaboración del Expediente Técnico

✓ Proyecto : Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el

Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua"

Código SNIP :339499

✓ Plazo de Ejecución
 ✓ Modalidad de Ejecución
 ✓ Presupuesto
 ∴ S/.50,597.99 Nuevos Soles

Gastos de Elaboración: S/. 45,147.99 nuevos soles
Gastos de evaluación: S/. 5,450.00 nuevos soles

ARTICULO SEGUNDO.- AUTORIZAR la Elaboración del Estudio Definitivo del Expediente Técnico del Proyecto con código SNIP N° 339499 "Mejoramiento del Servicio en el Centro Integral de Atención al Adulto Mayor en el Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Moquegua", de acuerdo al siguiente detalle:

Fuente de Financiamiento : 05 Recursos Determinados

Rubro : 18 Canon Sobrecanon, Regalias, Renta de Aduanas y

Participaciones

Presupuesto : S/. 50,597.99 Nuevos Soles Plazo de Ejecución : 60 días calendarios

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la notificación y distribución de la presente Resolución a las áreas involucradas.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto –Moquegua.

REGISTRESE, COMUNIQUESE CÚMPLASE

Municipalidad Provincial Mariscal Nieto

D. HUGO ISAIAS QUISPE MAMANI ALCALDE

RIQM'A NIPNN DINTAGAL MPMN NCSM AND

WINCIAL

COLLEG

PROVINC